387 Cf. *Collect.* 199. Otto 1715.

386 Κωφῶ ἄδεις In dieser Form nicht nachweisbar, cf. jedoch Zenob. Ald. col. 10 Αἰγιαλῶ λαλεῖς (zweiter Artikel): Παρὰ κωφοῦ θύρας ἄδεις (ἄδεις) und Apost. 10, 36: Κωφῶ ὀμιλεῖς.

Vergilius Verg. *Ecl.* 10, 8.

388 Hor. *Epist.* II, 1, 199-200.

Terentius Ter. *Heaut.* 222.

389 Liv. XL, 8, 10 (390 ne vana surdis auribus cecinerim).

391 Aeschyl. *Sept.* 202.

'Ἐπτὰ ἐπὶ Θήβαις Der geläufige Titel lautet: 'Ἐπτὰ ἐπὶ Θήβας.

"Ἦκουσας, ἢ οὐκ ἤκουσας; ἢ κωφῇ λέγω; [G] id est
An audisti, an non audisti? num surdo loquor?

[E] Allusit huc Ouidius Amorum libro iii.:

395 *Quid iuuat ad surdas si cantet Phemius aures?*
Quid miserum Thamyram picta tabella iuuat?

Ortum videtur a ridiculo casu, quo saepe fit, vt hospes incidat in surdum, quem percontetur multa ridentibus iis, qui surdum nouerunt.

[A]

FRVSTRA CANIS

388

400 "Ἄλλως ἄδεις, id est *Frustra canis*. Πρὸς κενὴν ψάλλεις, id est *In vanum cantas*. De
 iis, qui frustra suadent. A cantoribus ductum, qui cum ingrati sunt auditori-
 bus, inaniter canunt, cum a nemine audiantur, aut qui canunt suo sumptu
 nihil auferentes praemii. Nam cantilenam Graeci prouerbiali metaphora fre-
 405 μέλος, id est *Veniet aliqua cantilena*, et eandem cantilenam canis et ad aures occinere
 et παρὰ τὸ μέλος φθειγζάμενος, [B] id est *praeter cantum sonans*. [A] Vsurpauit
 adagium hoc ac simul exposuit Lycophron poeta:

Τοιγὰρ ψαλάξεις εἰς κενὸν νευρᾶς κτύπον,
 "Ἄσιτα κἀδώρητα φορμίζων μέλη, id est
 410 *Itaque ciebis irritos fidium sonos,*
Ieiuna et indonata pulsans carmina.

Interpres addit prouerbium ad hunc etiam efferri modum: Εἰς κενὸν κρούεις
 τὰς χορδὰς, id est *Frustra pulsas chordas*. Sumptum autem a citharoedis, qui sic
 canunt, vt nihil accipiant muneris et domi cibum capiant, hoc est suo sumptu
 415 suoque victu, quemadmodum ait Plautus, aliis cantent. [B] Nisi cui videbitur
 LB 179 ad apologum Aesopi referendum de tibicine frustra pisces inuitante cantile-
 nis. Nam audierat Arionis fabulam.

[A]

LAPIDI LOQVERIS

389

Λίθῳ διαλέγῃ, id est *Lapidi loqueris*, eundem sensum habet. Et apud Terentium
 420 [G] in 'Ἐαυτοντιμωρουμένῳ [A] 'lapis' pro stupido brutoque homine ponitur
 aliquoties. [F] Non insecutum est quod refert Laertius. Cuidam interroganti
 quam in re melior esset euasurus filius si erudiretur, 'Si nihil aliud', inquit
 Aristippus, 'certe in theatro non sedebit lapis super lapidem'.

[A]

PARIETI LOQVERIS

390

425 Πρὸς τὸν τοῦχον λαλεῖς, id est *Parieti loqueris*. Et hoc quoque refertur a Graecis